



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2020 г. № 46

г. Майкоп

О внесении изменений в Порядок выдачи лицам, потребляющим наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, сертификата на получение услуг в организациях, осуществляющих деятельность по комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок выдачи лицам, потребляющим наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, сертификата на получение услуг в организациях, осуществляющих деятельность по комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 23 апреля 2018 года № 71 «О некоторых вопросах комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2018, № 4), следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «в территориальный орган труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея (далее – территориальный орган) по месту жительства» заменить словами «в Министерство»;

2) в пункте 4 слова «проводимой специалистом территориального органа, остаются в территориальном органе» заменить словами «проводимой специалистом Министерства, остаются в Министерстве»;

3) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «в территориальный орган» заменить словами «в Министерство»;

б) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) в форме электронных документов, подписанных в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 15, 27; 2012, № 29; 2013, № 14, 27; 2014, № 11, 26; 2016, № 1, 26) и статьями 21.1 и 21.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31; 2011, № 15, 27, 29, 30, 49; 2012, № 31; 2013, № 14, 27, 30, 51, 52; 2014, № 26, 30, 49; 2015, № 1, 10, 29; 2016, № 7, 27; 2017, № 1, 31, 50; 2018, № 1, 9, 17, 18, 24, 27, 30, 31; 2019, № 14, 52);»;

4) в абзаце первом пункта 6 слова «Территориальный орган» заменить словом «Министерство»;

5) в пункте 7 слова «территориальным органом» заменить словом «Министерством»;

6) в пункте 8 слова «территориальный орган» заменить словом «Министерство».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин